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Advent második hete - vasárnap 

2020. december 6. 

„Érezzétek és lássátok meg, hogy jó az Úr! 

Boldog az az ember, aki Ő benne bízik!” 
Zsoltárok 34:9 

Mai olvasmányból: 

„Íme a Ti Istenetek! Úgy legelteti nyáját, 

mint a pásztor. Karjaiba veszi bárányait, 

ölében hordozza őket, az anyajuhokat 

pedig nagy gonddal vezeti.” Iz 40,11 

Gondolat: 
Manapság el vagyunk veszve feladatainkban. 

Nagy kapkodásunkban tudunk-e eléggé egy-

másra figyelni, tudunk-e egymás támaszai 

lenni, elég jók vagyunk-e egymáshoz, tudunk-

e áldozatokat hozni egymásért? Észre vesz-

szük-e, ha hibáztunk, és jóvá tesszük-e a té-

vedéseinket? 

Elég hangosan halljuk-e Jézust tevékenysé-

geinkben, és érezzük-e irgalmasságát? 

Fohász: 

Mindenható Istenünk, segíts nekünk, 

hogy Jézussal egységben cseleked-

jünk, rohanó napjaink ne akadályozza-

nak a Vele való találkozásban. 

Nevelj minket bölcsességeddel, és légy 

hozzánk irgalmas! 

NAPI KÉRDÉS PÁROKNAK: 

Ma van Szent Miklós napja. Mivel ajándékozhatnálak meg, 

hogyan lehetnék szerető támaszod? 

ATYÁKNAK: 

Ma van Szent Miklós napja. Mivel ajándékozhatnám meg 

templomi segítőmet, kántoromat, hogyan lehetnék támasza? 

Napi feladat: 

Pároknak és Atyáknak: 

Gondoljuk át, megbánthattuk-e valamivel párunkat /vagy templomi segítőnket, kántorunkat/, 

okozhattunk-e neki csalódást? Kérjünk bocsánatot, és lepjük meg egy kis figyelmességgel 

(kedves üzenet, finomság, valamelyik feladatát elvégezzük…)  



Advent második hete - hétfő 

2020. december 7. 

Fekete István: Rorate (részlet) 

… Mi volt ez, Szentatyám? – néz 

fel az egyik kis pufók angyal 

Szent Péterre, amikor az ajtó 

becsukódott. – Olyan meleg lett 

a szívem egyszerre. 

– Két ember kibékült – mondja a 

főszent, és melegen sóhajt. 

– Hjaj! Csoda! – suttog a kis 

angyal. 

– Hát bizony a mai világban... 

– És most mit csinálnak? 

– Nézz utánuk, fiam. 

A két öreg már Illés háza elé ért. 

Az utca üres, a kémények lágy 

selymet füstölnek a reggelnek, s 

a kertekben puhán békét álmod-

nak a fák. 

– Gyere be, Máté, régen voltál nálunk – mondja Illés –, lángost sütött a lányom...  

A kis angyal kérdőn néz a főszentre: 

– Mi az a „lángos”, Szentatyám? 

A toronyban ekkor ütött hetet az óra, s ettől a földi hangtól megmerevedtek újra 

a szobrok, de a mosolygás mintha ott maradt volna az arcukon.  

Mai evangéliumból: 

Erre mindnyájukat ámulat fogta el, magasztalták Istent, 

és félelemmel eltelve mondogatták: 

„Csodadolgokat láttunk ma.” 
Lk 5,17-26 

  



 

Gondolat: 

Mindannyian magunkban hordozzuk gyer-

mekkorunk féltve őrzött kedves emlékeit 

a karácsonyról. Tiszta, szép emlékek 

édesapa, édesanya és a testvéreink moso-

lyával, örömével. Minden emlék szép, csil-

logó, mint a hajdan volt karácsonyfa dí-

szei, amit összeszoruló szívvel olyan szí-

vesen idézünk fel.  

Azután eszünkbe juthat megannyi harag, 

bosszúság, rossz emlék. Régóta hurcolt 

sérelmek, amiket őrzünk és amikhez úgy 

ragaszkodunk, mint a rege szerinti beteg 

szilva a fájához. 

 

Ilyenkor karácsonyt várva megkapjuk a 

kegyelmet arra, hogy újra gyermekek le-

gyünk. Gondolatban odabújjunk anyuka és 

apuka ölelő karjába. Újra felidézzük az il-

latokat, a simogatásokat és a melegséget. 

Csillagszóró…csengőszó….gyertya-

láng….Mennyből az angyal….  

Kegyelmet kapunk elfeledni sérelmeinket 

és megbocsátani, mert nehéz hordozni a 

harag terhét. Az angyalok ilyenkor moso-

lyognak a templomainkban, mert ők már 

látják a hamarosan közénk születő gyer-

mek szeretetét. 

NAPI KÉRDÉS PÁROKNAK: 

Mi volt a legkedvesebb együtt eltöltött 

karácsonyi élményünk? 

ATYÁKNAK: 

Mi volt a legkedvesebb karácsonyi élményem? 

Napi feladat: 

Pároknak és Atyáknak: 

Keresd meg templomodban a legjobban rád mosolygó angyalt! 

Pároknak plusz feladat: 

Süssetek a mosolygó angyalkának egy mézeskalácsot és 

ajándékozzátok meg vele az atyátokat 😉! 

  



Advent második hete - kedd 

2020. december 8. 

Mai evangéliumból:  

„Íme, az Úr szolgálóleánya: történjék 

velem a te szavad szerint!” 
Lk 1,38 

 

 

Gondolat: 
Azt csodának tekintjük, ha Isten teljesíti 

valakinek az akaratát. De valójában akkor 

nyílik meg az ég, hogy szétáradjon a kegye-

lem, ha valaki teljesíti Isten akaratát. 
(Anthony de Mello SJ után szabadon) 

Ha Teremtőddel járod az utadat, akkor nincs 

egyetlen pillanat sem az életedben, amikor ne 

lenne meg mindened, ami a boldogsághoz 

szükséges! 

Fohász: 
Üdvözlégy Mária! Gondoskodó, égi Édes-

anyánk! Látod, hogy Teremtőnk szeretetétől 

 

sokszor elfordulunk, önmagát nekünk ajándé-

kozó léte kihívás számunkra – minket is ön-

ajándékozásra késztet. 

Gyarlóságaink, félelmeink és bizalmatlansá-

gunk miatt sokszor kizárjuk Fiadat a szívünk-

ből, pedig mindannyian Jézus Krisztus barát-

ságára - szeretetére és gyógyítására - vá-

gyunk! 

Kérünk, imádkozz értünk bűnösökért, hogy 

félelmeinken túllépve, mi is önmagunkat aján-

dékozzuk Teremtőnknek, szeretteinknek, a 

körülöttünk lévőknek! Amen 

NAPI KÉRDÉS PÁROKNAK: 

Ajándék vagyok számodra! Mit jelent ez számomra? 

ATYÁKNAK: 

Kik azok az emberek, akik az én legnagyobb 

ajándékaim? 

Napi feladat: 

Pároknak: 

Ajándékozd meg a párod ma 

valami aprósággal! 

 

Atyáknak: 

Ajándékozz meg egy aprósággal ma 

valakit, aki biztosan nem számít rá. 

  



Advent második hete - szerda 

2020. december 9. 

Mai evangéliumból: 

„Az én igám édes és 

az én terhem könnyű.”  

Mt 11,30 

 

Gondolat: 
Amit velem művelt, az felháborító! A pofátlan-

ság teteje, és tekintsek rá irgalommal, bocsás-

sak meg neki? Ez az iga nem édes! Uram, mit 

kérsz tőlem? Ez a teher nem könnyű! 

„Megtanítom a rendre!” – mással ezt ne te-

hesse! Uram, keresztes lovagod vagyok, a ha-

ragom jogos, majd én leállítom az ámokfutót 

(ki, ha nem én) – ezt tervezgettem, aztán egy-

szer csak megfordult bennem valami, és azt 

tudtam mondtam, hogy ebből elég. Nem bosz-

szantom tovább magamat ezzel a hozzáállással, 

az „Úré a bosszú” – majd Ő intézi! 

Ahogy ezt kimondtam, béke és nyugalom áradt 

szét bennem, és megértettem: a Te igád való-

ban édes, és a terhed üdítően könnyű, csak el 

kell fogadnom Tőled.  

Fohász: 

Köszönöm Uram a békédet, és köszö-

nöm, hogy bizalmatlanságomat biza-

lomra fordítod! Jézusunk! Te mindent 

Atyádra bízva, kisgyermekként jöttél 

közénk. Bizalmad mindig töretlen ma-

radt, a legnehezebb igát sem utasítot-

tad vissza, hogy önmagadat - és a béké-

det - adhasd nekünk! 

Köszönöm Uram szelíd és alázatos ba-

rátságodat, amellyel sebzett szívemet 

gyógyítod, hogy a tanításodat befogad-

hassam és megérthessem! Amen 

NAPI KÉRDÉS PÁROKNAK: 

Ajándék vagy számomra! Mit jelent ez nekem? 

ATYÁKNAK: 

Kik azok az emberek, akik számára ajándék vagyok? 

Napi feladat: 

Pároknak: 

Beszélgessetek róla, melyik volt a legked-

vesebb ajándék, amit a párodtól kaptál? 

Atyáknak: 

Melyik volt életed legkedvesebb ajándéka? 

Ha teheted köszönd meg újból annak, 

akitől kaptad.  



Advent második hete - csütörtök 

2020. december 10. 

Mai evangéliumból:  

„Akinek van füle, hallja meg!” 
Mt 11,15  

 

Gondolat: 
A mennyország megszerzéséért és megtartá-

sáért tennünk kell: döntést, erőfeszítést, ki-

tartást követel tőlünk. A mennyország ugyan 

közöttünk van, „Benne élünk, mozgunk és va-

gyunk”, de csak az Úrral való együttműködé-

sünk – hitünk és szeretetünk - teszi megta-

pasztalhatóvá! 

Mi "HH-s házaspárok" már megtanulhattuk, 

hogy a házaséletünk akkor jó, ha szerelemmel 

és örömmel éljük a kapcsolatunkat. Ez az örö-

münk nem az érzéseinktől függően jön-megy, 

hanem az egymásnak ajándékozottságunk bizo-

nyosságából forrásozik– ahogy a szerelmünk is. 

Ezért a mennyországért - a házasságunk 

szentségéért, szerelmünkért, örömünkért küz-

denünk kell! Őriznünk, ápolnunk és táplálnunk 

szükséges! 

Egymás számára ajándékok vagyunk, mégis er-

ről sokszor megfeledkezünk. Teremtő Iste-

nünk kötötte össze az életünket, egymás szá-

mára teremtett bennünket és folyamatosan 

formál minket, hogy mind mélyebben megéljük 

összetartozásunkat! Ezt a bizonyosságot a 

gondok, betegségek, nehézségek és a kísérté-

sek kikezdhetik, rombolhatják, de a nap, mint 

nap meghozott egymás melletti döntésünket 

Teremtőnk megáldja! Kitartásunkat és egymá-

sért hozott erőfeszítéseinket szerelmünk örö-

mével koronázza! 

Fohász: 
Uram, alakítsd szívünket a Te szent szíved 

szerint, és a te családod leszünk! Hálát adok 

Uram Feleségemért/Férjemért! Hálát adok 

szerelmünkért! Hálát adok, hogy összekötöt-

ted az életünket, és hűségben és örömben ve-

zetsz bennünket! Kérünk, hogy erősítsd meg 

egymás mellett kimondott igenünket, áldd meg 

családunkat, támogasd gyermekeinket! Amen 

NAPI KÉRDÉS PÁROKNAK: 

Egymás számára lettünk teremtve! Mit gondolok erről? 

ATYÁKNAK: 

Mire lettem én teremtve? 

Napi feladat: 

Pároknak: 

Készítsetek valami nagyon egyszerű dolgot 

közösen. (Egy adventi díszt, egy téli rajzot, egy sütit…) 

Atyáknak: 

Készíts el egy apróságot saját 

kezűleg. (Ételt, rajzot…)



Advent második hete - péntek 

2020. december 11. 

A nagy világ létével énekel, 

szavunkra vár, hogy hozzád megtérjen, 

Dicsérjük hát, Királyunk nagy nevét, 

Zengjed velünk: "Nagy Isten, áldott légy!" 

 

Minden mi él csak téged hirdet, 

Minden dicsér, mert mind a műved. 

Azzal hogy él ezt zengi Néked: 

Dicsérlek én, dicsérlek Téged! 

Dicsérlek én. 

 

Mai evangéliumból:  

Egy alkalommal így szólt Jézus a néphez: Kihez hasonlítsam ezt a 

nemzedéket? Hasonlít a piacon tanyázó gyermekekhez, akik odakiált-

ják pajtásaiknak: "Furulyáztunk, de nem táncoltatok..." Mt 11,16 

 

Gondolat: 
Az elmélkedés szerint Jézus a mindig elé-

gedetlen gyermekekhez hasonlítja kora 

nemzedékét. És ha magunkat nézzük, meny-

nyi mindenen elégedetlenkedtünk még pár 

éve is, amit most esetleg jobbnak, kényel-

mesebbnek, egyszerűbbnek látunk jelen 

helyzetünkből. Mi lenne, ha a jó dolgokat 

nem utólag vennénk észre, hanem amikor 

körülvesz bennünket. Még a mostani nehéz 

időkben is. Ne utólag visszatekintve lássuk 

szépnek a dolgokat, hanem most. 

 

Fohász: 

Segíts édes Istenünk észrevennünk 

világunk, életünk csodáit, melyekkel 

körbeölelsz bennünket, segíts igazán 

meglátni azokat akik körülöttünk 

vannak! 

 

NAPI KÉRDÉS 

Mivel tölteném a következő napomat, ha tudnám, 

hogy az utolsó itt a Földön? 

Napi feladat: 

Pároknak: 

Figyeljetek a jó dolgokra, és mondjátok is el egy-

másnak, vagy azoknak akikben felfedeztétek! 

Atyáknak: 

Figyelj a jó dolgokra másokban, 

és mondd is el nekik!  
  



Advent második hete - szombat 

2020. december 12. 

"Az imádság nem varázslat, hanem az Atya 

ölelő karjaira való ráhagyatkozás." 
Ferenc pápa 

Mai olvasmányból: 

Boldogok mind, akik téged láttak, akik 

a te barátságodban hunytak el. Sir 48,11 

Ferenc pápától: 

Mondjunk egy imát minden ujjunkra: 

1. A hüvelykujjad van hozzád legközelebb. Ezért imádat 

azokért kezdjed, akik legközelebb vannak hozzád. Azok a 

személyek ezek akiket a legkönnyebb megjegyezni. Szeret-

teinkért imádkozni "édes kötelesség". 

2. Következő ujjad a mutatóujj. Imádkozz azokért akik utat 

mutatnak, tanítanak és gyógyítanak. Ide tartoznak taná-

raid, mestereid, orvosaid, papjaid és szerzeteseid. Nekik 

támogatásra és bölcsességre van szükségük, hogy másoknak 

utat tudjanak mutatni. Legyenek mindig jelen imáidban. 

3. Következő ujjad a középső, amely a legmagasabb. Ez ve-

zetőinkre emlékeztet. Imádkozz országod elnökéért, a 

kongresszusi tagokért, a vállalatvezetőkért és igazgató-

kért. Ezek az emberek irányítják hazád sorsát és alakítják 

a közgondolkodást. Szükségük van Isten vezetésére. 

4. A negyedik ujjad a gyűrűsujj. Bár sokan nem tudják, de 

ez a leggyengébb ujjunk, bármelyik zongoratanár meg-

mondja neked. A leggyengébbekre emlékeztet akiknek sok 

bajuk van, akiket levert a betegség.  

Szükségük van imáidra éjjel és nappal. Soha nem tudsz ele-

get imádkozni értük. Gyűrűsujjad hív hogy imádkozz a há-

zaspárokért is.  

5. Utoljára marad a kisujjad, legkisebb az összes ujj közül, 

így kell látnunk magunkat Isten és ember előtt. Azt mondja 

a Biblia: "az utolsókból lesznek az elsők". Kisujjad arra em-

lékeztessen, hogy imádkozz magadért. Miután imádkoztál 

az előző négy csoportért, akkor már megfelelő perspektí-

vából látod saját szükségleteidet és jobban tudsz imád-

kozni a tieidért. 

Fohász: 
Urunk Jézus Krisztus szeretnénk megfürödni a 

Te jóságodban, a Te szeretetedben. 

Szeretnénk csak úgy benne lenni és ebben az 

örömben imádkozni. 

NAPI KÉRDÉS PÁROKNAK: 

Milyen az számomra, amikor együtt imádkozunk? 

ATYÁKNAK: 

Milyen az számomra, amikor egy házaspárral 

együtt imádkozom? 

Napi feladat: 

Pároknak és Atyáknak: 

Hallgassatok meg egy adventi éneket és énekeljetek az Úrnak és egymásnak! 
Ó, jöjj, ó, jöjj, Üdvözítő, Beteljesült már az idő. Törd át az ég zárt ajtaját, Vár a világ sóvárgva rád… 


